[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение"

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2018                                               № 65                         ст. Бессергеневская

О создании постоянно действующей

муниципальной антитеррористичес-

кой комиссии на территории
муниципального образования

«Бессергеневское сельское
поселение»
В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь п. 7 ст. 2и  п.п. 7 п.1 ст.33 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение», в связи с кадровой перестановкой
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать постоянно действующую муниципальную антитеррористическую комиссию  на территории муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение», согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Положение о муниципальной антитеррористической комиссии муниципального образования  «Бессергеневское сельское  поселение», согласно приложения № 2 к настоящему постановлению
3.Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму на территории муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» на 2018-2020 годы, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

4.Признать утратившим силу Постановление № 339 от 13.12.2016 года «О создании постоянно действующей муниципальной антитеррористической комиссии на территории Бессергеневского сельского поселения».
5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования на сайте Администрации Бессергеневского поселения.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации

  Бессергеневского

  сельского поселения                                                                       А.М. Гудков

СОСТАВ
постоянно действующей муниципальной антитеррористической комиссии  на территории муниципального образования

«Бессергеневское сельское поселение»
1. Председатель комиссии - Гудков А.М. – глава Администрации Бессергеневского сельского поселения

2. Заместитель председателя – Рубцов С.Ю. – заместитель главы администрации поселения по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

3. Секретарь комиссии - Супрун С.В. – инспектор по вопросам пожарной безопасности
Члены комиссии:

4. Дмитрова Е.В. –  ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе
5. Кислякова Е.М. – депутат Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения
6. Ковалева В.Н. -  директор МУК «Бессергеневский СДК»

7. Осипова М.А. – директор СДК ст. Заплавской

8. Кононова Л.А. – директор СК х. Калинин

9. Медный А.П. – директор МБОУСОШ № 41 (по согласованию)

10.  Световой В.В. – директор МБОУСОШ № 52 (по согласованию)

11.  Ажинова О.В. – директор МБДОУ № 7 «Березка» (по согласованию)

12.  Аргусов Т.М. – Заплавская врачебная амбулатория - врач общей практики (по согласованию)
13. Петренко Д.В. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Ведущий специалист
по правовой и кадровой работе                                                       М.А. Ярыш

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии муниципального образования

«Бессергеневское сельское поселение»
1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»(далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности на территории поселения, федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций и общественных объединений по профилактике экстремизма, терроризма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами, решениями Национального антитеррористического комитета, Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение», постановлениями и распоряжениями   Администрации, также настоящим Положением.

3. Председателем Комиссии является   глава Администрации Бессергеневского сельского поселения.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования "Бессергеневское сельское поселение».

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в реализации на территории муниципального образования "Бессергеневское сельское поселение" государственной политики в сфере противодействия терроризму, экстремизму и подготовка предложений Антитеррористической комиссии Ростовской области по совершенствованию законодательства Российской Федерации в этой области;

б) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании "Бессергеневское сельское поселение", оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;

в) разработка мер по противодействию терроризму, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, в том числе мер по обеспечению защищенности потенциальных объектов от возможных террористических посягательств, и контроль за реализацией этих мер;

г) анализ эффективности работы муниципальных органов  власти, Администрации поселения, общественных объединений и организаций в сфере противодействия терроризму, экстремизму и подготовка предложений по совершенствованию этой работы;

      д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму, экстремизму.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности муниципальных органов исполнительной власти, Администрации поселения и иных организаций в сфере противодействия терроризму, и осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, Администрации поселения, организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений и должностных лиц;

7. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут приниматься постановления и издаваться распоряжения  Администрации.

12. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для муниципальных органов исполнительной власти, Администрации поселения, представители которых входят в состав Комиссии.

13. Основными задачами аппарата Комиссии являются:

- подготовка заседаний Комиссии;

- обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;

- получение и анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз на территории муниципального образования "Бессергеневское сельское поселение", выработка предложений по их локализации;

- организация и ведение делопроизводства Комиссии.

14. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Бессергеневского сельского поселения.

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе                                                            М.А. Ярыш

ПЛАН

профилактических мероприятий по противодействию терроризму на территории Бессергеневского сельского поселения в 2018-2020 год6
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Ограничить вход посетителей на территории образовательных учреждений, усилить меры охранного порядка
	Директора МБОУСОШ № 41, МБОУСОШ № 52, МБДОУ № 7 «Березка»
	Постоянно

	2.
	Проводить рейды по обеспечению правопорядка и профилактики в местах массового отдыха
	Специалист по работе с молодежью
	Постоянно (в период проведения мероприятий)

	3.
	Оповещать ОВД о предстоящем проведении культурно-массовых мероприятий, праздновании религиозных праздников для предварительного обследования мест проведения мероприятий
	Руководители СДК и школ

Администрация Бессергеневского сельского поселения
	За 20 дней до проведения мероприятий

	4.
	Проводить разъяснительную работу муниципальными работниками в образовательных учреждениях на собраниях с родителями по проведению необходимых профилактических антитеррористических мер
	Директора МБОУСОШ № 41, МБОУСОШ № 52, инспектор по вопросам ПБ, ГО и ЧС
	Ежеквартально

	5.
	Провести проверку пустующих нежилых домовладений
	Специалист по земельным и имущественным отношениям, инспектор по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)
	Ежеквартально

	6.
	Обеспечить наглядной агитацией по антитерроризму учреждения социальной сферы
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	Постоянно

	7.
	В СМИ распространять для населения информацию о порядке действия, участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	Ежеквартально

	8.
	Организовывать беседы с уличными комитетами, с населением о выявлении незнакомых, подозрительных лиц и предметов на территории поселения
	Администрация Бессергеневского сельского поселения
	Ежеквартально

	9.
	Осуществлять постоянный осмотр объектов торговли, общественного питания, рынков и прилегающих территорий на предмет выявления мест возможной закладки взрывных устройств
	Участковый инспектор полиции (по согласованию)
	Постоянно

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе                                                       М.А. Ярыш

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Бессергеневского

сельского поселения

№ 65 от 11.03.2018

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Бессергеневского

сельского поселения

№ 65 от 11.03.2018

Приложение № 3

к постановлению

Администрации

Бессергеневского

сельского поселения

№ 65 от 11.03.2018

3